
 

 

 

 

Б О С Н А  И  Х Е Р Ц Е Г О В И Н А  

Б р ч к о  д и с т р и к т  Б о с н е  и  Х е р ц е г о в и н е  

ФОНД ЗДРАВСТВЕНОГ ОСИГУРАЊА 
 

B O S N A  I  H E R C E G O V I N A  

B r č k o  d i s t r i k t  B o s n e  i  H e r c e g o v i n e  

FOND ZDRAVSTVENOG OSIGURANJA 
Вука С. Караџића 4, 76100 Брчко дистрикт БиХ, тел. +387 49 211 102; 216 344, факс 216 115, ИБ 4600222830003:  

Vuka S. Karadžića 4, 76100 Brčko distrikt BiH, tel. +387 49 211 102; 216 344, faks 216 115, IB 4600222830003:  
web: www.fzobrcko.ba, e-mail: fzobrcko1@teol.net,  

 
Broj: 015-180/7-UO-30/22                

Brčko, 09.03.2022. godine  

        

Upravni odbor Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH, na osnovu člana 13, stava (1), tačka 

a) i b) Statuta Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH („Službeni glasnik Brčko distrikta 

BiH“, broj: 17/07, 1/08, 3/15, 7/15, 41/16, 42/17, 50/18 i 23/20), u skladu sa članom 2 Odluke o 

usvajanju programa utroška sredstava tekućeg transfera za javne Fondove Fondu zdravstvenog 

osiguranja Brčko distrikta BiH za treći, četvrti i peti pokušaj vještačke oplodnje, broj: 13-000210/22 od 

23.02.2022. godine, na 14. redovnoj sjednici, održanoj 09.03.2022. godine, donosi 
 

O D L U K U 
O UTVRĐIVANJU PRAVA NA FINANSIRANJE ČETVRTOG I PETOG  

POKUŠAJA ASISTIRANE REPRODUKCIJE 
 

Član 1 

 Ovom Odlukom utvrđuje se pravo osiguranim licima Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko 

distrikta BiH na finansiranje četvrtog i petog pokušaja asisitirane reprodukcije u skladu sa Programom 

utroška sredstava tekućeg transfera za javne Fondove Fondu zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta 

BiH za treći, četvrti i peti pokušaj vještačke oplodnje, broj: 13-000210/22 (broj akta: 01.11-0377MB-

012/22) od 23.02.2022. godine. 
 

Član 2 

(1) Pravo na finansiranje četvrtog i petog pokušaja asisitirane reprodukcije imaju osigurana lica 

Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH, ženskog pola, do napunjenih 45 godina života, koja 

su dva puta prošla cjelokupnu proceduru asistirane reprodukcije po projektu koji sprovodi Fond 

zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH. 

(2) Osigurana lica iz stava (1) ovog člana moraju ispunjavati ostale medicinske i nemedicinske 

kriterijume propisane aktima Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH iz ove oblasti. 

(3) Način i postupak realizacije trećeg pokušaja asistirane reprodukcije ostvaruje se po pravilima i 

proceduri propisanim aktima Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH, do visine drugog 

pokušaja  asisitirane reprodukcije utvrđene aktima Fonda zdravstvenog osiguranja Brčko distrikta BiH. 
  

Član 3 

 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

DOSTAVITI:  PREDSJEDNIK 

1. Direktoru  UPRAVNOG ODBORA 

2. Zamjenicima direktora (2x) 

3. Komisiji (AR) 

  

4. Šefovima Službi (3x)   

5. Internom kontroloru  dr. med. sc. Zoran Tošić, s.r. 

6. Web   

7. Evidenciji   

8. Arhivi    

 

http://www.fzobrcko.ba/
mailto:fzobrcko1@teol.net

